
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neviglie.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

COMUNE DI NEVIGLIE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
REG.GEN 

N.5 DEL   21/08/2024 
OGGETTO: 
GESTIONE DELL'ITINERARIO SENTIERISTICO "BAR TO BAR" - LIQUIDAZIONE 
QUOTA DI COMPETENZA PER L' ANNO 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 adottata in data 08/02/2017 di 
approvazione dell’accordo quadro per la gestione dell’itinerario BAR to BAR dal Barbaresco a 
Barolo su e giù per la Langa”; 
 
Richiamata altresì la delibera n. 34 adottata dalla Giunta Comunale in data 04/11/2019 con la quale 
è stato approvato l’accordo operativo per la gestione dell’itinerario  di cui sopra; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 
2024/2026;  
 
Vista la nota pervenuta dall’Unione di Comuni “ Colline di Langa e del Barolo”, con sede in 
Monforte d’Alba, capofila coordinatore dell’attività, la quale indica che la quota a carico del 
Comune di Neviglie per l’esercizio 2024 ammonta ad € 146,05; 
 
Dato atto che trattandosi di trasferimenti tra enti pubblici non sussiste l’obbligo  di richiesta del CIG 
e della dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Dato atto, inoltre, che con la sottoscrizione della presente si esprime parere  favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica della presente determinazione a norma dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;  
 
Visto lo Statuto Comunale, 
 
Visto il Regolamento di Contabilita’, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neviglie.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visti i D.Lgs. 267/2000 e 118/2011 e loro ss.mm.ii.; 
 
 Accertata la disponibilità effettiva esistente in conto dell’intervento di spesa di cui alla parte 
dispositiva;  
 
Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate; 
 
Attesa la propria competenza in merito; 
 

DETERMINA  
 

1. DI IMPEGNARE la somma di € 146,05 quale quota di  riparto di competenza del Comune di 
Neviglie per le motivazioni in premessa indicate relativa all’esercizio 2024. 
 

2. DI IMPUTARE e liquidare la somma di € 146,05 al Capitolo 2580/6/2, Codice 07.01.1, del 
Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 esercizio 2024, dotato delle necessarie 
disponibilità di competenza. 
 

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio 
informatico del Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
 
                                                                                                         
                                                                                                                F.to: Benotto Dott. Corrado 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neviglie.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Comune di Neviglie, lì 21/08/2024_ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: BENOTTO dr.Corrado 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Vice Segretario ComunaleDr.ssa Marta 

LUCCO CASTELLO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 23/08/2024 al 07/09/2024. 
 
 
Neviglie, lì ______________________ 
 

 
Il  Vice Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Marta LUCCO CASTELLO 
 


